MC.DEC/4/06
Организация по безопасности и сотрудничеству в Европе 26 июня 2006 года
Совет министров
 RUSSIAN
 Original: ENGLISH

РЕШЕНИЕ No. 4/06
КОМИТЕТ СТАРШИХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ОБСЕ

 Совет министров,

 ссылаясь на решения, принятые на встречах СБСЕ/ОБСЕ на высшем уровне в
Париже в 1990 году, Хельсинки в 1992 году и Будапеште в 1994 году в отношении
Руководящего совета (бывшего Комитета старших должностных лиц), а также на
соответствующие решения Совета министров (бывшего Совета),

 в соответствии с положениями решений встреч на высшем уровне 1990, 1992 и
1994 годов, на основании которых Совет министров может вносить в эти решения
любые поправки, которые он сочтет необходимыми,

 учитывая роль Постоянного совета как главного директивного органа для
проведения на регулярной основе политических консультаций и для осуществления
руководства повседневной оперативной деятельностью ОБСЕ,

 постановляет:

1. Распустить Руководящий совет и передать его функции и задачи, за
исключением функций, упомянутых в пункте 3 ниже, Постоянному совету без
каких-либо изменений в текущих организационных методах работы Постоянного
совета;

2. Продолжать созывать Экономический форум в качестве регулярной встречи
ОБСЕ, проводимой вне рамок Руководящего совета, под эгидой Постоянного совета и
в соответствии с мандатом и функциями, ранее согласованными государствами-
участниками;

3. Подтвердить, с учетом изменений, изложенных в пунктах 1 и 2 выше, все
другие положения решений ОБСЕ, относящиеся в Экономическому форуму,
в частности, решения, содержащиеся в пунктах 21-32 главы VII Хельсинкских решений
1992 года, касающихся мандата, организации и функций Экономического форума, а
также в пункте 20 главы IX Будапештских решений 1994 года и в Решении No. 10/04
Совета министров;

4. Уполномочивает Постоянный совет принимать, по мере необходимости, все
решения, связанные с мандатом, функциями и методами работы Экономического
форума.